1

2024 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク
代表者名 代 表 取 締 役 社 長   福 田  祐 一
 (コード番号：7212、スタンダード市場)
問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員
 管 理 本 部 長   青 木  啓 之
 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

取締役候補者の選定、執行役員の委嘱事項の変更、海外拠点長の役員人事
及び執行役員の選任に関するお知らせ

  当社は、本日開催した取締役会において、取締役候補者の選定、執行役員の委嘱事項の変更、海外拠点

長の役員人事及び新任執行役員の選任について、下記のとおり決定、内定しましたのでお知らせします。

記

1．取締役候補者の選定について（2024 年 6 月下旬開催予定の第 69 回定時株主総会日付）

氏 名 新 職 現 職

福 田
ふ く だ

 祐 一
ゆ う い ち

 代 表 取 締 役 社 長 代 表 取 締 役 社 長

藤
ふ じ

瀧
た き

  一
はじめ

 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

青 木
あ お き

 啓 之
ひ ろ ゆ き

 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員

友 野
と も の

 直 子
な お こ

 社 外 取 締 役 社 外 取 締 役

古 閑
こ が

 伸
の ぶ

裕
ひろ

 社 外 取 締 役 社 外 取 締 役

2．執行役員の委嘱事項の変更について（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新委嘱業務 現委嘱業務

飛 田
と び た

 茂
し げ

晴
はる

常 務 執 行 役 員
生 産 本 部 長

常 務 執 行 役 員
F&P America  Mfg. ,  Inc .社長

小 川
お が わ

 和 彦
か ず ひ こ

常 務 執 行 役 員
F&P America Mfg., Inc.社長

常 務 執 行 役 員
エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長

森
も り

  政
ま さ

博
ひろ

常 務 執 行 役 員
エ ンジニア リング本 部長

常 務 執 行 役 員
生 産 本 部 長

福 田
ふ く だ

 勇 人
は や と

上 席 執 行 役 員
F&P America Mfg., Inc.副社長
F&P Georg i a ,  A  d iv i s ion  o f
F&P America Mfg., Inc. 担当

上 席 執 行 役 員
品 質 保 証 室 長

※ 飛田 茂晴氏は、2024 年 3 月開催予定の F&P America Mfg., Inc.の株主総会の決議をもって、4 月 1

日付にて同社社長を退任し、その後任として小川 和彦氏が同社社長に就任予定です。

※ 福田 勇人氏は、2024 年 3 月開催予定の F&P America Mfg., Inc の株主総会及び取締役会を経て、4

月 1 日付にて同社副社長に就任予定です。

2

3．海外拠点長の役員人事について（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

飛 田
と び た

 茂
し げ

晴
はる

常 務 執 行 役 員
生 産 本 部 長

常 務 執 行 役 員
F&P America Mfg., Inc. 社長

小 川
お が わ

 和 彦
か ず ひ こ

常 務 執 行 役 員
F&P America Mfg., Inc.社長

常 務 執 行 役 員
エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長

福 田
ふ く だ

 勇 人
は や と

上 席 執 行 役 員
F&P America Mfg., Inc.副社長
F&P Georg i a ,  A  d iv i s ion  o f
F&P America Mfg., Inc. 担当

上 席 執 行 役 員
品 質 保 証 室 長

山 中
や ま な か

 茂
しげる

 生産本部  製造体質統括部
F&P America Mfg., Inc. Director
F&P Georg i a ,  A  d iv i s ion  o f
F&P America Mfg., Inc. 担当

野 間
の ま

 直 宗
な お ひ ろ

 開 発 本 部
F.tech Philippines Mfg., Inc. 社長
兼 F.tech R&D Philippines Inc. 社長

Imelda Dyangko F.tech Philippines Mfg., Inc. 社長
F. tech Phi l ippines Mfg. ,  Inc.
M a n a g i n g  D i r e c t o r

北 條
ほ う じ ょ う

 崇 夫
た か お

開発本部  商品開発部  部長
兼 F.tech R&D Philippines Inc. 社長

開発本部  商品開発部  部長

藤
ふ じ

瀧
た き

  一
はじめ

 F-TECH NORTH AMERICA INC. 会長 F-TECH NORTH AMERICA INC. 社長

市 川
い ち か わ

 洋 治
よ う じ

 F-TECH NORTH AMERICA INC. 社長 F-TECH NORTH AMERICA INC. 副社長

※ 飛田 茂晴氏は、2024 年 3 月開催予定の F&P America Mfg., Inc.の株主総会の決議をもって、4 月 1

日付にて同社社長を退任し、その後任として小川 和彦氏が同社社長に就任予定です。

※ 福田 勇人氏は、2024 年 3 月開催予定の F&P America Mfg., Inc の株主総会及び取締役会を経て、4

月 1 日付にて同社副社長に就任予定です。

※ 山中 茂氏は、2024 年 3 月開催予定の F&P America Mfg., Inc.の株主総会の決議をもって、4 月 1 日

付にて同社Director を退任予定です。

※ 野間 直宗氏は、2024 年 4 月 26 日開催予定の F.tech Philippines Mfg., Inc.の株主総会及び同日開催

予定の F.tech R&D Philippines Inc.の株主総会終結の時をもって両社社長を退任し、その後任とし

て F.tech Philippines Mfg., Inc.については、Imelda Dyangko 氏が、F.tech R&D Philippines Inc.につい

ては、北條 崇夫氏が、それぞれ当該会社の社長に就任予定です。

※ 市川 洋治氏は、2024 年 5 月 28 日開催予定の F-TECH NORTH AMERICA INC.の株主総会及び取

締役会にて同社社長に就任予定です。なお、同氏の社長就任に伴い、現社長の藤瀧 一氏（当社取

締役兼専務執行役員）は、同社会長に就任予定です。

4．新任執行役員人事について（2024 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 職 現 職

長谷山
は せ や ま

 未奈
み な

絵
え

執 行 役 員
品質保証室長 兼 品質保証部 部長

品質保証室  品質保証部  部長

3

（別紙）2024 年 4 月 1 日付、第 69 回定時株主総会日付の役員体制

1．2024 年 4 月 1 日付の役員体制

役 職 担当又は委嘱業務 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

取締役兼専務執行役員 グ ロ ー バ ル Ｓ Ｅ Ｄ 統 括 藤 瀧   一

取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長
兼 グ ロ ー バ ル 事 業 管 理 担 当

青 木  啓 之

社 外 取 締 役  友 野  直 子

社 外 取 締 役  古 閑  伸 裕

常 勤 監 査 役  生 澤  靖 之

常 勤 監 査 役  中 西  教 明

社 外 監 査 役  髙 橋  宏 志

社 外 監 査 役  増 田  賢 一 朗

常 務 執 行 役 員 生 産 本 部 長 飛 田  茂 晴

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 竹 内   満

常 務 執 行 役 員 F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  社 長 小 川  和 彦

常 務 執 行 役 員 エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長 森   政 博

上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 山 内  次 郎

上 席 執 行 役 員
F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  副 社 長
F & P  G e o r g i a ,  A  d i v i s i o n  o f
F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  担 当

福 田  勇 人

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 長 緑 川  純 一

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 副 本 部 長 水 口  俊 直

上 席 執 行 役 員 F & P  M f g . ,  I n c .  社 長 渡 部  浩 幸

執 行 役 員 亀 山 事 業 所  所 長 三 井  一 郎

執 行 役 員 偉福科技工業（中山）有限公司 総経理 伊 達  誠 二

執 行 役 員 F&P MFG. DE MEXICO S.A. DE CV. 社長 舘 野  俊 雄

執 行 役 員 偉福科技工業（武漢）有限公司 総経理 前 﨑  二 郎

執 行 役 員 品質保証室長  兼  品質保証部  部長
長谷山  未奈絵

（ 新 任 ）

4

2．第 69 回定時株主総会日付の役員体制

役 職 担当又は委嘱業務 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  福 田  祐 一

取締役兼専務執行役員 グ ロ ー バ ル Ｓ Ｅ Ｄ 統 括 藤 瀧   一

取締役兼専務執行役員
管 理 本 部 長
兼 グ ロ ー バ ル 事 業 管 理 担 当

青 木  啓 之

社 外 取 締 役  友 野  直 子

社 外 取 締 役  古 閑  伸 裕

常 勤 監 査 役  生 澤  靖 之

常 勤 監 査 役  中 西  教 明

社 外 監 査 役  髙 橋  宏 志

社 外 監 査 役  増  田   賢一朗

常 務 執 行 役 員 生 産 本 部 長 飛 田  茂 晴

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 竹 内   満

常 務 執 行 役 員 F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  社 長 小 川  和 彦

常 務 執 行 役 員 エ ン ジ ニ ア リ ン グ 本 部 長 森   政 博

上 席 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 山 内  次 郎

上 席 執 行 役 員
F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  副 社 長
F & P  G e o r g i a ,  A  d i v i s i o n  o f
F & P  A m e r i c a  M f g . ,  I n c .  担 当

福 田  勇 人

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 長 緑 川  純 一

上 席 執 行 役 員 開 発 本 部 副 本 部 長 水 口  俊 直

上 席 執 行 役 員 F & P  M f g . ,  I n c .  社 長 渡 部  浩 幸

執 行 役 員 亀 山 事 業 所  所 長 三 井  一 郎

執 行 役 員 偉福科技工業（中山）有限公司 総経理 伊 達  誠 二

執 行 役 員 F&P MFG. DE MEXICO S.A. DE CV. 社長 舘 野  俊 雄

執 行 役 員 偉福科技工業（武漢）有限公司 総経理 前 﨑  二 郎

執 行 役 員 品質保証室長  兼  品質保証部  部長  長谷山  未奈絵

以 上